
BOE núm. 269 

\ ,Número de expediente: 7VS/0248. 
Aq;iidicaclón: Subasta pública. 
Descripción: Edificio situado en calle Molinen. 

número 37. de Valencia. 
Fecha de publicación de la subasta: 2 de julio 

, de 1997. 
Número de ~Boletín Oficial del Estado,,: 157. 
Fecha de a4ludlcaclón: 26 de septiembre de 1~97. 
A4Iudicatarlo: Don Ángel F. Martinez Raga. 
Impone de a4/udlCllcl6n: 36.607.000 pesetas. 

Madrid, 21 de octubre de 1997.-E1 Director gene-
ral Gerente. JDsé Luis Ramos Prido.-63.107-E. 

Resolaciólt del MlUtdo del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la 'lue se hace pÍlblica 
111 ~ del expediente lÚIme1f} 975544. 

EntúllJd a4fudJcodom: 
Organismo: Mando del Apoyo Logistico del Ejér

cito del Aire. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

de adquisiciones (DAD/SENAC). 
Número de expediente: 975544. 
Objeto del contrato: 
Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
Descripción del objeto: Rev. seis aftos al AV. 

TK 10-10. 
Lote: No procede. 
Tramitación, procedimiento y forma de a4Judi-

cación: 
Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Procedimiento negociado. 
Presupuesto base de lieltaclón: Importe total, 

130.000.000 de pesetas. 

AdJudicación: 
Fecha: 28 de enero de 1997. 
Contratista: Construcciones Aeronáuticas. 
Nacionalidad: Española. 
Importe de adjudicación: 130.000.000 de pesetas. 

Madrid. 28 de octubre de 1997.-El Gen~bü Sub-
o director de Contratación. Francisco Gordillo Mar

tinez.-63.IOO-E. 

Resoluciólt del Mando del Apoyo Logístico del 
Ejército del Aire por la 'lue se hace pÍlblica 
la adjudicaci61t del expediente nÍlme-
1'0975545. 

Entidad a4Judlcadora: 
Organismo: Mando del Apoyo Logistico del FJér

cito del Aire. 
Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

de adquisiciones (DAD/SENAC). 
Número de expediente: 975545. 
Objeto del contrato: 

Tipo de contrato: Asistencia técnica. 
Descripción del objeto: Rev. seis aftos al AV. 

TK.lo.o8 y componentes. 
Lote: No procede. 
Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede. 

Tramitación, procedimiento y forma de a4Judl-
cación: 

Tramitación: Ordinaria. 
Procedimiento: Abierto. 
Fonna: Procedimiento negociado. 
Presupuesto base de licitación: Importe total, 

130.000.000 de pesetas. 
AtQudicación: 

Fecha: 28 de octubre de 1997. 
Contratista: Construcciones Aeronáuticas . 

. Nacionalidad: Española. 
Importe de 8(ljudicación: 130.000.000 de pesetas. 

Madrid, 28 de octubre de 1997.-El General Sub
director de Contratación, Francisco Gordillo Mar
tinez.-63.098-E. 

Lunes 10 noviembre 1997 

MINISTERIO DE FOMENTO 
Resoluciólt del Celttro de Estudios y Experi

mentaci6n de Ob1TlS Piblicas por la 'l"e se 
hacen pÍlblicas varias adjudicaciones por 
procedimiento negociado sin publicidad. 
Esta Dirección General. de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley 13/1995, 
de 18 de maya, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, hacen públicas varias adjudicacio
nes por procedimiento negociado sin publicidad: 

l. V¡gilancia por satélite de las boyas de la 
REMRO y EMOD, a «Collecte Localisation Sate
Ilites (CLS), por un importe de 14.000.000 de 
pesetas. 

2. Obras del proyecto de acondicionamiento 
exterior y viales en el Centro de Estudios de Puertos 
y Costas (complementario del expediente 096P29), 
a «Auxini, Sociedad AnÓIÚlrul», por un importe de 
24.595.851 pesetas. 

3. Suministro de elementos auxiliares para el 
movimiento de elevación de cargos, a clbercarre
tillas, Sociedad Anónima», por un importe de 
6.148.000 pesetas. 

4. Estudio y redacción del anteproyecto y pres
cripciones técnicas básicas de equipos para ensayos 
estáticos y dinámicos tridimensionales a escala natu
ral del terreno de cimentación de obras 'Viales, a 
eControltest Ing., Sociedad Limitada», por un impor
te de 9.702.240 pesetas. 

Madrid, 22 de octubre de 1 997.-El Director gene
ral, Felipe Martinez Martinez.-63.157-E. 

Resolación de la Red Nacional de los Fe1TO
carriles Españoles por la que se anuncia 111 
petición piblica de ofenas para el suministro 
de cinco furgonetas de cturlCterísticas tipo 
simi/tqes a la ttForrb de techo sobree/evado, 
modelo 1901., equipadas con amrlll'ÍOS y com
partimentos. 

CONDICIONES GENERALES PARA LA UClTACIÓN 
l. Referencia: 3.7-4103.0022-7/00000. 
2. exhibición de documentos: La docwnenta

ción aplicable a esta petición pública de ofertas esta
rá a disposición de los interesados, durante el plazo 
de presentación de las proposiciones, en la Jefatura 
de Compras, DireCción de Contratación y Asesoria 
Juridica, estación de Chamartin, edificio 22, 28036' 
Madrid. Horario de recogida: De diez a trece. 

3. Fianza provisional: 300.000 pesetas. 
4. Condiciones que deben reunir los licitadores: 

Para poder presentar sus ofertas, los licitadores debe
rán cumplir con las exigencias recogidas en las con
diciones generales de suministro de materiales de 
fecha 2/1996 de Renfe. 

S. Presentación de proposiciones: Se entregarán 
en mano en la Jefatura de Compras, ~ci6n de 
Contrata~nyAsesamJuridi~deManteMruento 
de Infraestructura; Caracola. 22; estación de Cha
martin; 28036 Madrid, antes de las diez horas del 
dia 3 de diciembre de 1997. 

6. Apenura de proposiciones: Será pública y ten
drá lugar treinta minutos después de -tenninado el 
plazo de presentación. 

7. Publicidad: El importe de la publicación de 
este anuncio será por cuenta del adjudicatario o 
adjudicatarios, tal y como se indica en la mencio
nadá docwnentación aplicable a esta petición públi
ca de ofertas. 

Madrid, 4 de noviembre de 1997.-EI Director 
de Contratación y Asesam Juridica, Francisco 
Gómez-Bravo Bueno.-64.327-11. 

Correcci6n de e1'l'01'f!S de 111 Resolución de la 
Autoridad Portllllria de. Gijón por la 'lue se 
anuncia concurso para la adjudicaci6n de 
la asistencia técltica para la auditoría. pro
yecto, ejecaciólt y seguimieltto de los sis
temas itifo171Ulticos de la Autoridad Portllll
na. 
Advertido error en el texto de la citada Resolución 

publi~da en el «Boletin Oficial del Estado» número 

20077 

255, de fecha 24 de octubre de 1997, página 19033 
y ref. 59.428, se transcribe a continuación la opor
tuna rectificación: 

En el punto 7, apartado a), clasificación, donde 
dice: «Grupo A. subgrupo 4. Grupo c), subgrupo 3., 
debe decir: eGrupo 1, subgrupo 4. Grupo m, sub
grupo 3, en su categom A) •. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resoluci6n de 111 Secretaria General de Edu
cación y Formación Pl'Olesional por la 'lue 
se altuncia concursa para la contratación 
de Ult pabell6n del Ministerio de Educación 
y Cuhura ell Juvenalia'97. 

Esta SecretarIa General de Educación y Fonna
ción Profesional ha resuelto anunciar concurso 
público abierto, mediante trámite de urgencia, para 
la adjudicación del siguiente contrato: 

Objeto: Construcción de un pabellón para Juve
nalia'97 en IFEMA. para los dlas 19 al 29 de diciem
bre de 1997. 

Presupuesto de licitación: 9.500.000 pesetas. 
exposición de los pliegos: Estarén disponibles en 

el Gabinete de la Secretaria General de Educación 
y Fonnación Profesional. calle Alcalá, número 34, 
de nueve a quince horas. durante el plazo de. pre
sentación de proposiciones. 

Plazo de presentación de proposiciones: Comen
zará el dia siguiente al de la publicación de la pre
sente Resolución en el «Bo1et\n Oficial del Estado. 
y fmalizará el·dia 25 de noviembre de 1997, a las 
dieCiocho horas. 

Lugar de presentación: En el Registro General 
del Ministerio de Educación y Cultura. calle Los 
Madrazo, número 17, de Madrid. 

Documentación que deberán presentar los licita
dores: Tres sobres. A. B y C, en la fonna que se 
determina en el pliego de bases del contrato. 

Apenura de ofenas: Sala de reuniones del Minis
terio de Educación y Cultura. calle Alcalá, núme
ro 34, 3.· planta. Madrid, a las diez horas del próxi
mo dla 26 de noviembre. 

Gastos de publicación: Los gastos de publicación 
del presente anuncio serán por cuenta del adjudi
catario. 

Madrid, 6 de noviembre de 1997.-EI Secretario 
general. Eugenio Nasarre Goicoechea.-64.400. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resoluci6n de 111 Tesoreria Gelteral de la Segu
ridad Social por la 'lue se anuncia la con
vocatoria del concurso abierto lIúmero 
98/2412 para la contratación del servicio 
de mantenimiento int~gral de las installl
ciones y servicios que se re'luieren en el edi
ficio de la sede de la Dirección Provincial 
de la Tf!So~ria Gellera/ de la Segurilúul 
Social en lAs Palmas para 1988, 

1. Entidad atQudlcadora: Tesarem General de 
la Seguridad SociaL Secretaria General. Área de 
Administración y Régimen Interior. Sección de 
Contratación I. Expediente 98/2412. 

2. Objeto del contrato: Servicio demanteMruen
to integrál de las instalaciones y servicios que se 
requieren en el edificio de la sede de la Dirección 



20078 

Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social en Las Palmas para 1998. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de atliu
dicación: Concurso abierto de tramitación ordinaria. 

4. Presupuesto base de licitación: 67.175.677 
pesetas (impuestos incluidos). 

5. Garantía provisional: 1.343.514 pesetas. 
6. Obtención de docúmentación e información: 

Tesorería General de la Seguridad Social, calle 
Astros, número 5 (planta baja. Infonnación). 28007 
Madrid. Teléfonos 503 79 15 Y 503 89 45. Te1efax 
503 88 38 y 503 84 15. Fecha limite de obtención 
de documentos e infonnación: 19 de diciembre 
de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi
ficación. grupo UI. subgrupo 2. categoría C: gru
po Ill, subgrupo 6. categoría C, y grupo III. subgrupo 
7 categoría C, y para otros requisitos ver pliegos 
de cláusulas administrativas particulares y de pres
cripciones técnicas. 

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes 
de participación: La f~cha limite de presentación 
es el 19 de diciembre de 1997. hasta las catorce 
horas. La documentación a presentar será la que 
indiquen los pliegos de cláusulas administrativas par
ticulares y de prescripciones técnicas y el lugar de 
presentación será en la Tesorería General de la Segu
ridad Social. calle Astros. número 5 (planta baja, 
Registro). 28007 Madrid. El licitador estará obligado 
a mantener su oferta durante tres meses a partir 
de la apertura pública de las ofertas. En la oferta 
no se admiten variantes, pero se podrán incluir modi
ficaciones técnicas y económicas bajo las condi
ciones de los pliegos. 

9. Apenura de las ofenas: Tesorería General de 
la Seguridad Social. Doctor Esquerdo. número 125, 
segunda planta, 28007 Madrid, el día 7 de enero 
de 1998. a las nueve treinta horas. 

10. Otras i'!formaciones: Ver pliegos de cláu
sulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas. 

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju
dicatario. 

12. Fecha de envio del anuncio al ftDiario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 29 de octubre de 
1997. 

Madrid. 29 de octubre de 1997.-El Director gene
ral, P. D., la Secretaria general. Reyes Zatárain del 
ValIe.-64.313. 

Resolución del Instituto Social de la Marina 
por la que se anuncia la adjudicación del 
procedimiento negociado sin publicidad de 
las obras del proyecto complementario al de 
construcción de la Casa del Mar, de Ferrol 
(La Coruña). 

Por resolución del órgano de contratación de este 
Instituto. de fecha 21 de octubre de 1997. se acuerda 
la adjudicación del procedinúento negociado sin 
publicidad de las obras del proyecto complementario 
al de construcción de la Casa del Mar, de Ferrol 
(La Coruña). a la empresa .Grupo Acciona. Socie
dad Anónima.. por importe de su oferta de 
15.650.577 pesetas. 

Madrid. 23 de octubre de 1997.-El Subdirector 
general de Administración y Análisis Presupuestario. 
Fernando Gutiérrez Benjumea.-63.095-E. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO 

Resolución de la Gerencia de Atención Pri
maria de Ciudiul Real por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de sumi
nistros de un ecógrafo. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud. 

Lunes 10 noviembre 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Gerencia de Atención Primaria de Ciudad Real. 

c) Número de expediente: Concurso ordina
rio 10/97-1309. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
suministro de un ecógrafo. 

b) Fecha de publicación: 11 de agosto de 1997. 
c) Boletin y fecha de publicaéión: «Boletín Ofi

cial del Estado» de 11 de agosto d: 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto ba3e de licitación: Importe total, 
4.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 1 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Philips Sistemas Médicos, 

Sociedad Anónima». 
c) Importe: 3.996.000 pesetas. 
d) Plazo de adjudicación: Un año. 

Ciuaad Real. 22 de octubre de 1997.-El Director 
Gerente, Juan José Jiménez Prieto.-63.202. 

Resolución de Gerencia de Atención Primaria 
de La Rioja por la que se convocan los con
cursos que se citan. 

Se convocan los siguientes concursos: 

C.A 1/97. Presupuesto: 10.568.550 pesetas (NA 
inCluido). Diverso material sanitario fungible. 

C.A 2/97. Presupuesto: 2.827.500 pesetas (NA 
inCluido). Pequeño utillaje sanitario. 

1. Concurso por procedimiento abierto (trami
tación anticipada). 

2. Puede licitarse a la totalidad o número de 
orden. 

3. Exento de garantia provisional. 
4. DependenCias: Los pliegos de cláusulas !Ú:Imi

nistrativas particulares y de prescripciones técnicas 
podrán recogerse en Gerencia de Atención Primaria 
(Dirección de Gestión). avenida Pio XII. número 
12 bis. 26003 Logroño. Teléfono: 
941/26 24 2(}'26 26 68. De lunes a viernes. de nue
ve a catorce horas. 

5. Plazo y lugar de presentación: Veintiséis días 
naturales. contando el día de publicación del anun
cio hasta las catorce horas. en la dirección indicada 
en el apartado 4. 

6. Apertura sobres C: En acto público, el dia 
y la hora defmitivas se expondrá en el tablón de 
anuncios de esta Gerencia con setenta y dos horas 
de antelación. 

7. El importe de los anuncios será a cargo de 
los adjudicatarios. 

Logroño. 28 de octubre de 1997.-La Directora 
Gerente. Margarita Goldaracena Tanco.-63.129. 

Resolución de la Gerencia de Atención Pri
. maria de SegoVÍll por la que se anuncia adju
dicación del contrato de obras que se cita. 
Expediente c.P. A.P.2/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Atención Primaria de Segovia . 
b) Número de expediente: C.P. AP.2/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del Objeto: Obras de rehabilita

ción de las plantas baija y primera del edificio del 
ambulatorio. 

BOE núm. 269 

3. a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
13.500.000 pesetas. 

5.. Adjudicación: 

a) Fecha: 8 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Fuenco. Sociedad Anónima •. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 12.480.000 pesetas. 

Segovia, 27 de octubre de 1997.-El Gerente, 
Rodolfo Fernández Moreno.-63.141. 

Resolución del Hospital General de Teruel HO. 
Polanco» por la que se convoca concurso 
de suministros (procedimiento abierto). 
Expediente: 5/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud 
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital General de Teruel "O. Polanco •. Suministros. 
c) Número de expediente: 5/97. . 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro de reac
tivos para bacteriología con arrendamiento de equi
pos. 

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego. 
c) División por lotes y número: Lote único. 
d) Lugar de entrega: Hospital General de Teruel 

«O. Polanco». avenida Ruiz Jarabo. sin número, 
44002 Terue!. 

e) Plazo de entrega: Según necesidades del Hos
pital. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) , Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
9.500.000 pesetas. 

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu
puesto. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Hospital General de Teruel .0. 
Polanco». Suministros. 

b) Domicilio: Avenida Ruiz Jarabo. sin número. 
c) Localidad y código postal: TerueI44002. 
d) Teléfono: 978/62 12 15. 
e) Telefax: 978/62 15 77. 
f) Fecha limite de obtención de documentos e 

infonnación: 10 de diciembre de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: Los pre
vistos en la Ley de Contratos de las Administra
ciones Públicas. 

8. Presentación de ofenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

a) Fecha limite de presentación: 10 de diciembre 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: 

l,B Entidad: Hospital General de Teruel «O. 
PoIanco». Registro. general . 

2." Domicilio: Avenida Ruiz Jarabo. sin número. 
3.& Localidad Y código postal: Teruel44002. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Hasta la resolución del 
expediente. 

e) Admisión de variantes (concurso): Si. 

9. Apertura de /as ofenas: 

a) Entidad: Hospital Genera! de Temel «O. 
Polanco •. Sala de Juntas. . 

b) Domicilio: Avenida Ruiz Jarabo. sin número. 
c) Localidad: Terue!. 


